
※特定非営利活動法人（NPO）うげうげ王国とは
「土佐の高知」の「うげる」という方言が示す精神・文化をＰＲし、県民自らも楽しみながら、
土佐人らしいおもてなし活動を行うことで、観光振興に貢献し高知県経済の活性化に繋げてまいります。

本年から代表を務めさせていただきます、友田由美と申します。
うげうげ王国よさこい参加初回からスタッフとして関わらせていただ
いてます。
１５年という長い月日が経ちますが、毎年県外からお越しの参加者

の方々、地元の参加者の方々と一緒に、うげうげ王国ならではの楽し
いよさこい祭りを作り上げてきました。コロナ過で皆様と会えない期
間がございましたが昨年は特別開催で久しぶりに楽しい時間を過ごす
ことができました。

そして(^^♪本年から通常開催(^^♪
先輩たちが作り上げてきた「うげうげよさこい」しっかりバトンを

引き継ぎたいと思います。土佐弁で「うげる」は歓待するという意味
です。県外の方も地元の人も、大人も子供もこじゃんとうげて、皆様
と高知の熱い街を盛り上げましょう(^^♪

皆さま、大変お待たせいたしました！
第７０回のよさこい祭りも出場を決定いたしました！



うげうげ王国よさこい実行委員会事務局
㈲ アクティブ 電話： ０８８－８３７ー９３５３ （平日１０：００～１６：００）

参加資格 １．「参加にあたっての同意事項」に同意し、募集期間中に
専用のGoogleフォームよりお申込みいただいた方

２．一緒に楽しく行動できる方
※小学生以下のお子様は、保護者と一緒にご参加ください
※県外からの参加、親子参加も大歓迎です！

３．社会のルールに則った行動、団体としての行動ができる方
（よさこいにふさわしくない格好、言動、行動をされる方はお断りいたします）

開催日程 令和５年８月１０日（木）～１１日（金）
※１日だけ、両日半日だけの参加も可能です

募集人数 １２０名
※定員になり次第、募集終了とさせていただきます

参加費 ２歳未満 ２，０００円（お弁当なし）

３歳～園児 ７，０００円
小学生～大人 ２２，０００円

※お弁当、飲み物、バス代、衣装、保険料が含まれます。
※衣装と鳴子は貸与です。終了後はご返却をお願いします。

申込み方法 ➊ Googleフォームからお申込みください。
ホームページでもご案内しています。

➋申込みから１週間以内に、参加費をお振込みください。
《振込口座》 四国銀行 山田支店

普 通 ５１１５１８２
うげうげ王国よさこい実行委員会代表友田由美

申込締切 令和５年６月１５日 ※必着

伝達事項 ・電話、FAXでのお申込みは受付けておりません。何卒ご了承ください。
・お申込み、お振込みが確認できました方に、10日以内にメールにて
申込完了通知をお送りします。

・お振込み期限内に入金が確認できない場合は、自動的にキャンセル扱いと
なりますのでご注意ください。

練習について ・基本、自主練習です。
振付は「正調よさこい踊り」。YouTubeにて
動画配信中ですので、当日までに練習しておいてね。

・以下日程で練習日も設けています。
詳細は、Facebookと公式LINEにてご案内いたします。
【練習日】8/6(日)①14:00～②16:00～、8/9(水)③16:00～

参加にあたっての
同意事項

・開催期間中に撮影した写真や映像は、SNSやHP等で掲載させて頂くことに同意ください。
・練習、本番当日に体温が 37.5°C以上ある方は参加をお控えください。
・県外から参加される方は、ご自身で宿の手配をお願いします。
・よさこい祭り振興会が定める感染症対策ガイドラインに従って頂きます
・申込み完了後のキャンセル、およびご返金は致しかねますのでご了承ください。

【お問い合わせ】

募集要項

申込みフォームは
こちらから＼ ／

うげうげ王国 🔍検索

うげうげ王国 🔍検索

詳細は、ホームページをご覧ください

動画配信は
こちらから＼ ／

受付終了しました

rie
線

rie
線


	スライド 1
	スライド 2

